

## SELETUSKIRI nr 1.1-6.2/639

põllumajandusministri määruse

“Euroopa Kalandusfondi 2007–2013 rakenduskava” meetme 2.1 “Vesiviljeluse investeringutoetus” raames toetuse” andmise ja kasutamise tingimused ja kord” eelnõu juurde

### Sissejuhatus

Põllumajandusministri määrus “Euroopa Kalandusfondi 2007–2013 rakenduskava” meetme 2.1 “Vesiviljeluse investeringutoetus” raames toetuse” andmise ja kasutamise tingimused ja kord” kehtestatakse “Kalandusturu korraldamise seaduse” § 19<sup>4</sup> lõike 1 ja § 74<sup>1</sup> lõike 1 alusel ning kooskõlas nõukogu määruse (EÜ) nr 1198/2006 Euroopa Kalandusfondi kohta (ELT L 223, 15.08.2006, lk 1–44) artikli 17 lõike 1 alusel Euroopa Komisjonile heakskiitmiseks esitatud “Euroopa Kalandusfondi 2007–2013 rakenduskavaga” (edaspidi *rakenduskava*).

Eelnõu ja seletuskirja koostasid Põllumajandusministeeriumi kalamajandusosakonna kalanduse arengu büroo juhataja Juhani Papp (625 6265) ja sama büroo peaspetsialist Kaire Toming (625 6525). Juriidilise ekspertiisi määruse eelnõule tegi Põllumajandusministeeriumi õigusosakonna peaspetsialist Karina Leppoja (tel 625 6147). Eelnõu on keeleliselt toimetanud õigusosakonna peaspetsialist Leeni Silk (tel 625 6523).

Määrus kehtestatakse “Kalandusturu korraldamise seaduse” § 19<sup>4</sup> lõike 1 alusel ning kooskõlas nõukogu määruse (EÜ) nr 1198/2006 Euroopa Kalandusfondi kohta (ELT L 223, 15.08.2006, lk 1–44) artikli 17 lõike 6 alusel heaks kiidetud “Euroopa Kalandusfondi 2007–2013 rakenduskavaga” (edaspidi *rakenduskava*).

### Eelnõu sisu ja võrdlev analüüs

Põllumajandusministri määruse “Euroopa Kalandusfondi 2007–2013 rakenduskava” meetme 2.1 “Vesiviljeluse investeringutoetus” raames toetuse” andmise ja kasutamise tingimused ja kord” alusel antava toetuse üldine eesmärk on toodangumahu, tarnete aastaringse stabiilsuse ning kasvatatava kala kvaliteedi tõstmine läbi vesiviljeluse ettevõtete arendamise. Ohuline on toetada nii traditsiooniliste (nt karpkala), turu puudujäägiga (nõudlus on suurem kui pakkumine) kui ka uute liikide (nt tuur, vähk) kasvatamist.

Meetme 2.1 raames toetatakse sellise uue vesiviljeluskasvanduse püstitamist või olemasoleva vesiviljeluskasvanduse rekonstrueerimist, laiendamist ja tehnosüsteemide muutmist (edaspidi *rekonstrueerimine*), mille Eesti Standardile EVS 811:2006 “Hoone ehitusprojekt” vastava hoone põhiprojekti (edaspidi *hoone põhiprojekt*) või rajatise ehitusprojekti järgne keskmine aastane tootmismahd on täisvõimsusel enne või pärast projekti elluviimist vähemalt: (1) 100 tonni tuurlaste, vikerforelli või koha puhul; (2) 50 tonni angerja, paalia, siiglaste, tilapia või sägaliste puhul; (3) 25 000 tükki kaubavähi (minimaalselt 10 cm pikkused) puhul. Eeldatakse, et vesiviljeluskasvandus saavutab oma täisvõimsuse esimese tootmistsükli lõpuks. Seega, pärast esimest tootmistsüklit peab olema hoone põhiprojekti või rajatise ehitusprojekti järgne keskmine aastane tootmismahd 50 või 100 tonni kalade ning 25 000 tk kaubavähi puhul. Tootmistsükli pikkust ja iseloomu kirjeldab taotleja lühidalt tegevuskavas. Keskmine aastane tootmismahd arvutatakse tootmistsükli tootmismahu ja kestvuse alusel, nt kui on tegu

PEH värske kala tootmine

kolme aastase tootmistsükliga ning esimesed 2 aastat on tootmiskaht null ja viimasel 300 tonni, siis keskmine aastane tootmiskaht on 100 tonni.

Kui vesiviljeluskasvanduses kasvatatakse või plaanatakse hakata kasvatama mitut erinevat liiki, siis hoone põhiprojekti või rajatise ehitusprojekti järgne nõutud tootmiskaht peab olema saavutatav iga liigi kohta eraldi, nt kui kasvatatakse ühes kasvanduses nii koha kui vikerforelli, siis peab keskmine tootmiskaht olema vähemalt 100 tonni nii koha puhul kui ka vikerforelli puhul.

Samuti toetatakse meetme 2.1 raames sellise olemasoleva karpkalakasvanduse rekonstrueerimist, mille kalatükkide kogupindala on vähemalt 10 hektarit.

Meetme 2.1 raames on abikõlblikud: vesiviljelusehitise (tiik, basseini, kiirvoolukanal, regulaator, veekogu kohandamiseks vajalik rajatis, sisekasvatushoone, haudemaja, kala- ja söödahoidla, piirderajatis jms) püstitamise või rekonstrueerimise kulud; vesiviljelusehitise juurde kuuluva seadme (haude-, söötmis-, veevarustus-, veepuhustus, kalasorteerimis-, loendamis-, kaalumis-, laadimis-, ladustamis-, aereerimisseade ja temperatuuri reguleerimise seade, veeanalüüsiks vajalik seade, vesiviljeluses kasutatav sõudepaat, mille maksumuseks võib olla kuni 30 000 krooni jms) ostmise, liisimise ja paigaldamise kulud (sh vähisumba ostmise kulud); juhtimissüsteemi (hapniku mõõtmise süsteem, pH-mõõtur, jms), sh integreeritud infotehnoloogia (arvuti riist- ja tarkvara) ostmise, liisimise ja paigaldamise kulud; kalakasvatussumba ja teisaldatava plastikkasseini ostmise, liisimise ja paigaldamise kulud; kalakasvatussumba (va vähisumba) hooldamise seadme (ujuvplatvorm, tõstuk, kalapump jms) ostmise, liisimise ja paigaldamise kulud; kalakasvatussumba (va vähisumba) teeninduspaadi ostmise või liisimise kulud (maksumuseks võib olla kuni 400 000 krooni ja maksimaalseks kiiruseks mitte rohkem kui 15 sõlme); vesiviljelustoodete veoks vajaliku konteineri ja seadme (sh temperatuuri reguleerimise seade, aeraator jms) ostmise, liisimise ja paigaldamise kulud; negatiivsete keskkonnamõjude vähendamiseks ette nähtud veepuhustusehitise püstitamise või rekonstrueerimise kulud; veepuhustusehitise juurde kuuluva vajaliku seadme ostmise, liisimise ja paigaldamise kulud; vesiviljelusehitise valvesüsteemi, rõõvloomade ja lindude kaitseks mõeldud piirdeaia, kattevõrgu või -seadme ostmise, liisimise ja paigaldamise kulud; vesiviljelusettevõtte hooldustöödeks vajaliku siseveovahendi ostmise või liisimise kulud (maksumuseks võib olla kuni 450 000 krooni); "Kalandusturu korraldamise seaduse" § 19<sup>b</sup> lõike 3 punktis 11 toodud kohustuse täitmisega kaasnevad kulud; ettevalmistava töö kulud, mis moodustavad kuni 12% § 3 punktis 1 nimetatud toetatava tegevuse abikõlblikust maksumusest; omanikujärelevalve tegemise kulud, mis moodustavad kuni 3% § 3 punktis 1 nimetatud toetatava tegevuse abikõlblikust maksumusest. Liisingmakse on lubatud vaid juhul, kui asja omandiõigus läheb üle toetuse saajale.

Toetatava tegevuse osaks võib olla järgmine ettevalmistav töö: toetatava tegevusega kaasnev tellitud projekteerimistöö, projekteerimiseks vajalik ehitusgeoloogiline ja -geodeetiline uurimistöö ning hüdrogeoloogiline ja hüdroloogiline uuring; "Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduses" sätestatud juhtudel keskkonnamõju hindamine; toetuse taotluse ja tegevuskava ning neis esitatud andmeid tõendavate dokumentide koostamiseks tellitud töö või teenus; "Ehitusseaduses" sätestatud juhtudel omanikujärelevalve (edaspidi *omanikujärelevalve*) tegemine.

Toetatava tegevuse elluviimist ei või alustada varem ja kuludokumendid ei või olla väljastatud varem kui 1. jaanuaril 2008. aastal, välja arvatud ettevalmistava töö puhul ning toetatav tegevus peab olema eilu viidud kahe aasta jooksul arvates taotluse rahuldamisest, kuid mitte hiljem kui 31. juunil 2015. aastal, välja arvatud ettevalmistava töö puhul. Ettevalmistava töö kohta on isik, kellelt taotleja tellis töö või teenuse, väljastanud arve või arve-saatelehe mitte varem kui 1. jaanuaril 2007. aastal ning selle eest on makstud enne taotluse esitamist

Omafinantseeringu minimaalne määr on 50% toetatava tegevuse abikõlblikust maksumusest ning toetuse maksimaalne suurus ühe taotleja kohta kokku on 8 000 000 krooni rakenduskava programmiperioodil

Toetust võib taotleda vesiviljelusega tegelev või sellega alustada sooviv mikro-, väike- ja keskmise suurusega ettevõtja või ettevõtja, kellel on vähem kui 750 töötajat või kelle käive on väiksem kui 3,129 miljardit krooni [nõukogu määrus (EÜ) nr 1198/2006 Euroopa Kalandusfondi kohta (ELT L 223, 15.08.2006, lk 1–44) artikkel 29 lõige 2].

Väikeste ja keskmise suurusega ettevõtjate (VKEd) kategooriasse kuuluvad ettevõtjad, kellel on vähem kui 250 töötajat ja kelle aastakäive ei ületa 50 miljonit eurot ja aastabilansi kogumaht ei ületa 43 miljonit eurot. Mikroettevõtjaks loetakse neid ettevõtteid, kes annavad tööd kuni 10 inimesele ja kelle aastakäive või aastabilansi kogumaht ei ületa 31 293 200 krooni.

Personali arv on aasta tööühikute (ATÜ) arv, ehk teisisõnu kogu vaatlusaasta jooksul asjaomases ettevõttes täistööajaga töötanud isikute arv. Nende isikute töö, kes ei ole töötanud terve aasta, osalise tööajaga isikute töö, olenemata kestvusest, ja hooajatöötajate töö võetakse arvesse ATÜ murdosadena. Töötajate hulka loetakse töölepingu alusel töötavad isikud ning muudel alustel töötavad isikud:

Personali hulka ei loeta praktikante ja üliõpilasi, kes on kutseõppelepingu alusel kutseoskusi omandamas. Arvesse ei võeta rasedus- ja sünnituspuhkust ega lapsehoolduspuhkust.

Järgnevalt on välja toodud alused, kuidas mõõdetakse ettevõtte töötajate arvu, bilansimahtu ning aastakäivet erinevate seotusastmetega ettevõtete puhul. Väike- ja keskmise suurusega ettevõtja mõiste eristab kolme liiki ettevõtjaid vastavalt nende suhetele teiste ettevõtjatega kapitali või hääleõiguste või valitseva mõju kasutamise õiguse omamise mõttes.

#### **Liik 1: Autonoomne ettevõtja**

See on kõige enam levinud ettevõtja liik. See kehtib kõikidele ettevõtjatele, mis ei ole üks kahest ülejäänud ettevõtja liigist (partner- või seotud sidusettevõtja).

Taotleja ettevõtja on autonoomne, kui:

- ta ei oma üheski teises ettevõtjas 25%-list või suuremat osalust;
- ja teda ei omata 25% või suuremas ulatuses mistahes teise ettevõtja või riikliku asutuse poolt omanduses või ühiselt mitme ühendatud sidusettevõtja või riiklike asutuste poolt omanduses, välja arvatud mõningad erandid;
- ja ta ei koosta konsolideeritud aruandeid ja teda ei arvestata konsolideeritud aruandeid koostava ettevõtja aruannetes ja seega ei ole ta seotud sidusettevõtja.

Eelpool nimetatud erand puudutab neid ettevõtjad, milles 25% künnise saavutavad või ületavad järgmised investorid (tingimusel et nad ei ole seotud taotleva ettevõtjaga):

- a) avalikud investeerimisühingud, riskikapitaliühingud, korrapäraselt riskikapitali-investeeringutega tegelevad isikud või isikute rühmad, kes investeerivad kapitali noteerimata ettevõtjasse („äriinglid”), tingimusel et nende koguinvesteering samasse ettevõtjasse ei ületa 19 558 250 krooni (1 250 000 eurot);
- b) ülikoolid või mittetulunduslikud uurimiskeskused;
- c) institutsioonilised investorid, sealhulgas regionaalarengu fondid;
- d) autonoomsed kohalikud omavalitsused, mille aastaeelarve on alla 156 466 000 krooni (10 000 000 euro) ja kus on alla 5000 elaniku (määratluse artikli 3 lõike 2 teine lõik).

### **Liik 2: Partnerettevõtja**

See liik hõlmab ettevõtjaid, mis seavad sisse olulise rahalise partnerluse teiste ettevõtjatega, mille puhul ükski ettevõtja ei teosta tegelikku otsust ega kaudset kontrolli teise ettevõtja üle. Partnerid on ettevõtjad, mis ei ole autonoomsed, kuid ei ole üksteisega seotud.

Taotleja ettevõtja on teise ettevõtja partner, kui:

- ta omab enam kui 25%-list, kuid alla 50%-list osalust teises ettevõtjas;
- või teisel ettevõtjal on enam kui 25%-line, kuid vähem kui 50%-line osalus taotleja ettevõtjast;
- ja taotleja ettevõtja ei koosta konsolideeritud aruandeid, mis hõlmavad teist ettevõtjat konsolideerimise kaudu, ja ei ole hõlmatud konsolideerimise kaudu teise ettevõtja või temaga seotud sidusettevõtja aruannetes.

### **Liik 3: Sidusettevõtja**

See liik vastab selliste ettevõtjate majanduslikule olukorrale, mis moodustavad ettevõtjate grupi otsese või kaudse kontrolli kaudu kapitali või hääleõiguste enamuse üle (sealhulgas lepingute või teatud juhtudel füüsiliste isikute kui aktsionäride kaudu) või suutlikkuse kaudu teostada valitsevat mõju ettevõtja üle. Sellised juhtumid esinevad harvemini kui kaks eelnevalt mainitud juhtumit.

Seega teab üldiselt ettevõtja koheselt, et ta on seotud sidusettevõtja, kuna ta on kohustatud koostama konsolideeritud aruandeid või ta on konsolideerimise kaudu hõlmatud sellise ettevõtja aruannetes, mis on kohustatud koostama konsolideeritud aruandeid.

Kuigi töötajate arvu künnisest kinnipidamine on kohustuslik, võib ettevõtja valida, kas võtta aluseks käibe või bilansi piirmäär. Ettevõtja ei pea täitma mõlemat nõudmist ning võib ühe piirmääradest ületada, ilma et kaotaks oma staatuse.

Täpsemalt saab definitsiooni kohta lugeda Euroopa Komisjoni koduleheküljelt aadressil [http://ec.europa.eu/enterprise/enterprise\\_policy/sme\\_definition/sme\\_user\\_guide\\_et.pdf](http://ec.europa.eu/enterprise/enterprise_policy/sme_definition/sme_user_guide_et.pdf)

Uue vesiviljeluskasvanduse püstitamise ning olemasoleva vesiviljeluskasvanduse rekonstrueerimise korral peab selle ehitise alune maa, mida rekonstrueeritakse, püstitatakse või kuhu paigaldatakse seade, olema taotleja omandis või seatakse esimeste väljamaksedokumentide esitamise ajaks taotleja kasuks hoonestusõigus tähtajaga vähemalt viis aastat arvates viimase toetusosa väljamaksmisest. Erandiks on selliste

seadmete soetamine, mida ei paigutata ehitisse, nt kalakasvatussump, teisaldatav plastikbassein, veokonteiner, hooldustöödeks vajalik siseveovahend jms.

Toetatava tegevuse ja selle osaks oleva ettevalmistava töö elluviimiseks teeb taotleja ettepaneku esitada hinnapakumuse vähemalt kolmele asjakohast teenust osutavale ettevõtjale. Toetatava tegevuse hinnapakumuse küsimiseks esitatav dokumentatsioon peab sisaldama tehnilist spetsifikatsiooni, milles on toodud hoone põhiprojekt või rajatise ehitusprojekt, sealhulgas joonised, põhiliste ehitusmaterjalide ja tööde mahud, paigaldatava või kasutatava seadme ja masina tootlikkuse, võimsuse ja muud olulised tehnilised andmed.

Taotleja võib teha vähem kui kolm hinnapakumuse esitamise ettepanekut, kui asjakohast teenust osutab vähem kui kolm ettevõtjat või kui toetatava tegevuse ja ettevalmistava töö maksumus ei ületa 156 000 krooni.

Taotleja sõlmib töö tegija või teenuse osutajaga kirjaliku kokkuleppe, mille kohaselt eristab töö tegija või teenuse osutaja selgelt oma raamatupidamises toetuse kasutamisega seotud kulud ning neid kajastavad kulu- ja maksedokumentid muudest kulu- ja maksedokumentidest. Antud nõue aitab täita Kalandusturu korraldamise seaduse § 19<sup>8</sup> lg 3 punktist 6 tulenevat nõuet, mille kohaselt on toetuse saaja kohustatud eristama selgelt oma raamatupidamises toetuse kasutamisega seotud kulud ning neid kajastavad kulu- ja maksedokumentid muudest kulu- ja maksedokumentidest ning tagama, et projektis osalev isik teeks sama oma raamatupidamises

Esitatud taotluste nõuetekohaseks tunnistamise käigus tellib Amet vesiviljeluse valdkonnas pädevalt avalik-õigusliku juriidilise isiku teadus- ja arendusametuselt ekspertiisi ning edastab ekspertiisi tegemiseks ekspertiisi tegijale: avalduse, tegevuskava, hinnapakumused koos tehnilise spetsifikatsiooniga või uue vesiviljeluskasvanduse rajamise või olemasoleva rekonstrueerimise korral vesiviljeluskasvanduse hoone põhiprojekti või rajatise ehitusprojekti.

Ekspertiisi tegija annab hinnangu: (1) Ametile toetuse taotlemiseks esitatud hoone põhiprojekti või rajatise ehitusprojekti tehnilise ja tehnoloogilise elluviidavuse ja optimaalse ehitusmaksumuse kohta, veevahetuse mahule (välja arvatud karpkalakasvanduse puhul) ning võimaluse kohta toota vähemalt § 2 lõikes 1 toodud tootmismahus. Vesiviljeluskasvanduse rekonstrueerimisel võetakse tootmismahude arvutamisel arvesse nii olemasoleva kui ka rekonstrueeritava vesiviljeluskasvanduse hoone põhiprojektides või rajatise ehitusprojektides toodud tootmismahusid. Karpkalakasvanduse puhul ei anna ekspertiisi tegija hinnangut tootmismahule, vaid kontrollib, kas karpkalakasvanduse kalatiikide kogupindala on ehitusprojekti järgi vähemalt 10 hektarit; (2) tegevuskava alusandmete, sealhulgas roogitud, rookimata, elus ja töödeldud toodangu müügihinnale, toodangu kaalule või suurusele, sisseostetava sööda hinnale, tööjõu kulutustele, elektrienergia kulutustele, investeeringu mahule, muudele kuludele. Tegevuskava alusandmed peavad olema omavahel kooskõlas ja hind vastama keskmisele turuhinnale.

Amet hindab nõuetekohaseks tunnistatud taotlusi hindamiskriteeriumide alusel ning moodustab hindamiskriteeriumide põhjal taotlusele antud hindepunktide liitmise teel taotluste paremusjärjestuse. Taotlusele antakse hindepunkte järgmiselt: (1) 1 hindepunkt omafinantseeringu iga protsendi eest, lähtudes omafinantseeringu protsentuaalsest osakaalust toetatava tegevuse abikõlblikus kogumaksumuses; (2) 5 hindepunkti vee

korduvkasutusega sellise vesiviljeluskasvanduse püstitamise või rekonstrueerimise eest, mille puhul basseini- või tiigiveest eraldatakse tahked jäägid, vesi rikastatakse hapnikuga ja suunatakse uuesti basseini või tiiki; (3) 10 hindepunkti sellise veeretsirkulatsiooniga ehk suletud veeringlusega vesiviljeluskasvanduse püstitamise või rekonstrueerimise, mille puhul basseinist väljavoolav vesi suunatakse läbi setteeraldusfiltri biopuhastisse, seejärel vesi desinfitseeritakse ja suunatakse tagasi basseini; (4) 5 hindepunkti, kui taotleja on mikro- või väikese suurusega ettevõtja; (5) 1 hindepunkt, kui taotleja nõuetekohaseks tunnistatud taotluse kohta tegi Amet eelmises taotlusvoorus taotluse rahuldamata jätmise otsuse, sest paremusjärjestuses eespool olevatele taotlejatele toetuse andmise järel puudusid rahalised vahendid. Võrdsete näitajatega taotluste puhul eelistatakse taotlust, milles taotletava toetuse omafinantseeringu määra on suurem. Võrdsete omafinantseeringu määrade puhul eelistatakse ajaliselt varem esitatud taotlust.

Taotluse osalise rahuldamise korral võib muuta taotletavat summat või projekti tegevusi tingimusel, et toetuse summa ei suurene ning saavutatakse projekti eesmärgid Kalandusturu korraldamise seaduse § 19<sup>7</sup> lg 8 kohaselt ei saa muuta taotluses andmeid, mille alusel taotlust hinnatakse.

Toetuse saaja võib esitada investeeringut tõendavaid dokumente (koos kuludeklaratsiooniga) kuni kaheksas osas ühe taotluse kohta. Amet teatab väljamaksetaotluse esitamise tähtaja väljaandes Ametlikud Teadaanded.

Eelnõu koosneb kuuest peatükist, mis omakorda koosnevad 20 paragrahvist:

1. peatükk sätestab määruse reguleerimisala, toetatavad tegevused ning toetuse ja omafinantseeringu määra;
2. peatükk sätestab abikõlblikud ja mitteabikõlblikud kulud;
3. peatükk sätestab toetuse taotlejale esitatavad nõuded, sh toetuse taotleja, hinnapakkumuste küsimise kohustuse ja projektis osaleva isikuga seonduvad taotleja kohustused;
4. peatükk sätestab toetuse taotlemise ja taotlusele esitatavad nõuded, sh toetuse taotluse esitamise, toetuse taotlemiseks esitatavad dokumendid ja muudatuste teavitamise;
5. peatükk sätestab toetuse taotluse menetlemise, sh taotluse kontrollimise ja nõuetele vastavaks tunnistamise, taotluste hindamise ning taotluse rahuldamise või rahuldamata jätmise;
6. peatükk sätestab toetuse väljamaksete tegemise ja toetuse saaja kohustused, sh toetuse väljamakse tegemise tingimused ja korra, toetuse väljamakse tegemise otsustamise, toetuse saaja kohustused ning dokumentide säilitamise;

Eelnõu osadeks on eelnõu lisad:

- Lisa 1 on toetuse avaldus;
- Lisa 2 on tegevuskava;
- Lisa 3 on kuludeklaratsiooni vorm.

**Eelnõu terminoloogia**

Eelnõus kasutatavad mõisted on samased eelnõu aluseks olevas "Kalandusturu korraldamise seaduses" ja nõukogu määruses (EÜ) nr 1198/2006 Euroopa

Kalandusfondi kohta kasutatavate mõistetega. Eelnõus on kasutatud reguleeritavate valdkondade termineid, kasutusele ei ole võetud uusi mõisteid.

#### **Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele**

Eelnõu koostamisel on arvestatud nõukogu määruse (EÜ) nr 1198/2006 Euroopa Kalandusfondi kohta ja komisjoni määruse (EÜ) nr 498/2007, millega kehtestatakse Euroopa Kalandusfondi käsitleva nõukogu määruse (EÜ) nr 1198/2006 üksikasjalikud rakenduseeskirjad, nõudeid.

#### **Määruse mõjud**

Määruse jõustumisel saavad ettevõtjad, kes tegelevad vesiviljelusega või kes soovivad alustada nimetatud tegevusega taotleda vesiviljeluse investeeringutoetust.

#### **Määruse rakendamiseks vajalikud kulutused**

Määruse rakendamisega seonduvad kulutused on planeeritud riigieelarvesse.

#### **Määruse jõustumine**

Määrus jõustub üldises korras.

#### **Eelnõu kooskõlastamine**

Eelnõu esitati kooskõlastamiseks Keskkonna-ministeeriumile, Kultuuriministeeriumile, Majandus- ja Kommunikatsiooni-ministeeriumile ning Rahandusministeeriumile.

Rahandusministeerium kooskõlastas eelnõu märkustega. Arvestatud ja arvestamata märkused ning arvestamata jätmise põhjendused on toodud seletuskirja lisas. Ülejäänud ministeeriumid ettenähtud tähtajaks eelnõude kooskõlastamise infosüsteemi kirja eelnõu heakskiitmise või eelnõuga põhjendatult mittenõustumise kohta ei kandnud ega taotlenud kooskõlastamise tähtaja pikendamist. Vabariigi Valitsuse 11.06.1996. a määruse nr 160 "Vabariigi Valitsuse reglemendi kinnitamine" punkti 25<sup>3</sup> kohaselt loetakse eelnõu nende ministeeriumide poolt heakskiidetuks.

Ants Noot  
Kantsler

